

Reparatia clădirii Consiliului Raional Dubăsari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 369 958,98 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de reparatie la parter | | | | |
| | | 1.1. Foie | | | | |
| | | 1.1.1. Demolari | | | | |
| 1 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | 24,600 | 51,70 51,70 | 1 271,82 1 271,82 |
| 2 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 18,940 | 23,10 23,10 | 437,46 437,46 |
| 3 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 9,000 | 43,45 42,90 | 391,05 386,10 |
| | | Total Demolari Inclusiv salariu | | | | 2 100,33 2 095,38 |
| | | 1.1.2. Pereti | | | | |
| 4 | CD51C | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m | 100m2 | 0,050 | 30 563,80 9 360,00 | 1 528,19 468,00 |
| 5 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si | m2 | 5,100 | 87,76 66,00 | 447,59 336,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|--------|------------------|--------------------------------|
| | | stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | | | | |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor | m2 | 83,550 | 3,51 1,65 | 293,01 137,83 |
| 7 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 83,550 | 80,80 67,10 | 6 750,92 5 606,20 |
| 8 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat) | m | 21,000 | 14,18 5,50 | 297,78 115,50 |
| 9 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor | m2 | 83,550 | 35,09 30,25 | 2 931,96 2 527,37 |
| 10 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila) | m2 | 83,550 | 43,51 30,25 | 3 635,53 2 527,41 |
| 11 | RCsU06B1 | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata | m | 60,000 | 38,15 37,95 | 2 289,00 2 277,00 |
| 12 | RCsU05I1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | 5,000 | 42,90 42,90 | 214,50 214,50 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 18 388,48 14 210,41 |
| | | 1.1.3. Tavan | | | | |
| 13 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2 | 66,000 | 166,73 105,05 | 11 003,86 6 933,30 |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor | m2 | 66,000 | 3,51 1,65 | 231,49 108,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|--------|-----------------|--------------------------------|
| 15 | CF52A | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului | m2 | 66,000 | 50,03 35,75 | 3 302,05 2 359,50 |
| 16 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat) | m | 12,000 | 14,18 5,50 | 170,16 66,00 |
| 17 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 66,000 | 35,09 30,25 | 2 316,10 1 996,50 |
| 18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila) | m2 | 66,000 | 43,51 30,25 | 2 871,86 1 996,50 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 19 895,52 13 460,70 |
| | | 1.1.4. Pardoseli | | | | |
| 19 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 9,000 | 67,38 38,50 | 606,44 346,50 |
| 20 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele | m2 | 56,200 | 18,83 7,70 | 1 057,99 432,74 |
| 21 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata) Materiale marunte (cirpe)=1,010 | m2 | 56,200 | 234,89 60,50 | 13 200,85 3 400,10 |
| 22 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | 27,850 | 39,11 5,50 | 1 089,24 153,18 |
| | | Total Pardoseli | | | | 15 954,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|----|--------|-------------------|--------------------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | 4 332,52 |
| | | 1.1.5. Usi exterioare si interioare | | | | |
| 23 | CK27C | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Executarea si montarea usii formuga la intrarea principala din profiluri din mase plastice cu culoare de stejar rezistenta la sarcini mari) | m2 | 14,580 | 1 280,46 60,50 | 18 669,09 882,09 |
| | | Total Usi exterioare si interioare Inclusiv salariu | | | | 18 669,09 882,09 |
| | | Total Foie Inclusiv salariu | | | | 75 007,94 34 981,10 |
| | | 1.2. Biroul RG | | | | |
| | | 1.2.1. Pereti | | | | |
| 24 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 5,100 | 87,76 66,00 | 447,59 336,60 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 45,800 | 3,51 1,65 | 160,64 75,57 |
| 26 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 36,600 | 80,80 67,10 | 2 957,32 2 455,86 |
| 27 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat) | m | 5,000 | 14,18 5,50 | 70,90 27,50 |
| 28 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 36,600 | 35,09 30,25 | 1 284,39 1 107,15 |
| 29 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate | m2 | 45,800 | 43,51 30,25 | 1 992,89 1 385,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|----|--------|-------------------------|------------------------------|
| | | manual (vopsea lavabila) | | | | |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 6 913,73 5 388,13 |
| | | Total Biroul RG Inclusiv salariu | | | | 6 913,73 5 388,13 |
| | | 1.3. Coridor 1.3.1. Demolari | | | | |
| 30 | RpCF10A | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (demolarea a 1 goluri de usi) | m3 | 0,850 | <u>332,75</u> 332,13 | <u>282,84</u> 282,31 |
| 31 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | 18,000 | <u>51,70</u> 51,70 | <u>930,60</u> 930,60 |
| 32 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 5,670 | <u>23,11</u> 23,11 | <u>131,02</u> 131,02 |
| | | Total Demolari Inclusiv salariu | | | | 1 344,46 1 343,93 |
| | | 1.3.2. Consolidarea golului de usa (1 buc) | | | | |
| 33 | RpCC04A | Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile | m2 | 3,000 | <u>142,22</u> 105,60 | <u>426,67</u> 316,80 |
| 34 | RpCD02A1 | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere | kg | 5,000 | <u>12,60</u> 2,14 | <u>62,99</u> 10,72 |
| 35 | RCsP14A | Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la executarea golului de usi Mat. marunte (oxigen, carbid etc.)=1,020 | kg | 20,000 | <u>31,31</u> 15,95 | <u>626,28</u> 319,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|--------------------|----------------------------------|
| 36 | RpCB02B | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015 | m3 | 0,700 | 1 064,63 227,70 | 745,24 159,39 |
| | | Total Consolidarea golului de usa (1 buc) Inclusiv salariu | | | | 1 861,18 805,91 |
| | | 1.3.3. Pereti | | | | |
| 37 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2 | 27,600 | 166,73 105,05 | 4 601,62 2 899,38 |
| 38 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 3,000 | 87,74 66,00 | 263,23 198,00 |
| 39 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 34,800 | 3,51 1,65 | 122,06 57,42 |
| 40 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 34,800 | 80,80 67,10 | 2 811,88 2 335,08 |
| 41 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat) | m | 15,000 | 14,18 5,50 | 212,70 82,50 |
| 42 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 34,800 | 35,09 30,25 | 1 221,23 1 052,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|---------|-------------------|--------------------------------|
| 43 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila) | m2 | 164,210 | 43,51 30,25 | 7 145,29 4 967,38 |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 16 378,01 11 592,46 |
| | | 1.3.4. Tavan | | | | |
| 44 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 18,000 | 229,48 121,00 | 4 130,68 2 178,00 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 4 130,68 2 178,00 |
| | | 1.3.5. Pardoseli | | | | |
| 45 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele | m2 | 18,000 | 18,82 7,70 | 338,85 138,60 |
| 46 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata) Materiale marunte (cirpe)=1,010 | m2 | 18,000 | 234,89 60,50 | 4 227,97 1 089,00 |
| 47 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | 13,000 | 39,11 5,50 | 508,44 71,50 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 5 075,26 1 299,10 |
| | | 1.3.6. Usi interioare | | | | |
| 48 | CK03A | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (usi 4 buc de calitate superioara, carcasa din lemn placate cu MDF) | m2 | 5,580 | 1 105,17 99,00 | 6 166,87 552,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|------------------|--------------------------------|
| | | Total Usi interioare Inclusiv salariu | | | | 6 166,87 552,41 |
| | | Total Coridor Inclusiv salariu | | | | 34 956,46 17 771,81 |
| | | 1.4. Biroul la notar | | | | |
| | | 1.4.1. Demolari | | | | |
| 49 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. | m2 | 11,100 | 51,70 51,70 | 573,88 573,88 |
| 50 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 2,100 | 23,10 23,10 | 48,50 48,50 |
| | | Total Demolari Inclusiv salariu | | | | 622,38 622,38 |
| | | 1.4.2. Pereti | | | | |
| 51 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2 | 10,350 | 166,72 105,05 | 1 725,57 1 087,24 |
| 52 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 30,000 | 3,51 1,65 | 105,23 49,50 |
| 53 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 30,000 | 80,80 67,10 | 2 424,03 2 013,00 |
| 54 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat) | m | 5,000 | 14,18 5,50 | 70,90 27,50 |
| 55 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 30,000 | 35,09 30,25 | 1 052,77 907,50 |
| 56 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila) | m2 | 30,000 | 43,51 30,25 | 1 305,39 907,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|--------|-------------------|-------------------------------|
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 6 683,89 4 992,24 |
| | | 1.4.3. Tavan | | | | |
| 57 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 11,100 | 229,48 121,00 | 2 547,25 1 343,10 |
| | | Total Tavan Inclusiv salariu | | | | 2 547,25 1 343,10 |
| | | 1.4.4. Pardoseli | | | | |
| 58 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele | m2 | 11,100 | 18,82 7,70 | 208,95 85,47 |
| 59 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata) Materiale marunte (cirpe)=1,010 | m2 | 11,100 | 234,89 60,50 | 2 607,26 671,55 |
| 60 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | 13,100 | 39,12 5,50 | 512,45 72,05 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 3 328,66 829,07 |
| | | 1.4.5. Usi interioare | | | | |
| 61 | CK03A | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (usi 1 buc de calitate superioara, carcasa din lemn placate cu MDF) | m2 | 2,100 | 1 105,18 99,00 | 2 320,88 207,90 |
| | | Total Usi interioare Inclusiv salariu | | | | 2 320,88 207,90 |
| | | Total Biroul la notar Inclusiv salariu | | | | 15 503,06 7 994,69 |
| | | 1.5. Coridorul de la scara | | | | |
| | | 1.5.1. Demolari | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|----|--------|--------------------|----------------------------|
| 62 | RpCF10A | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (demolarea a 2 goluri de usi) | m3 | 0,280 | 332,96 332,36 | 93,23 93,06 |
| 63 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 3,720 | 23,09 23,09 | 85,90 85,90 |
| | | Total Demolari Inclusiv salariu | | | | 179,13 178,96 |
| | | 1.5.2. Consolidarea golului de usa (2 buc) | | | | |
| 64 | RpCC04A | Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile | m2 | 3,000 | 142,22 105,60 | 426,67 316,80 |
| 65 | RpCD02A1 | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere | kg | 5,000 | 12,60 2,14 | 62,99 10,72 |
| 66 | RCsP14A | Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la executarea golului de usi Mat. marunte (oxigen, carbid etc.)=1,020 | kg | 25,000 | 31,32 15,95 | 782,88 398,75 |
| 67 | RpCB02B | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015 | m3 | 0,350 | 1 063,83 227,71 | 372,34 79,70 |
| | | Total Consolidarea golului de usa (2 buc) | | | | 1 644,88 805,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|--------|-----------------|------------------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | |
| | | 1.5.3. Pereti | | | | |
| 68 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 1,500 | 87,75 66,00 | 131,62 99,00 |
| 69 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 9,000 | 3,51 1,65 | 31,57 14,85 |
| 70 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 9,000 | 80,80 67,10 | 727,20 603,90 |
| 71 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat) | m | 5,000 | 14,18 5,50 | 70,90 27,50 |
| 72 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 9,000 | 35,09 30,25 | 315,83 272,25 |
| 73 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila) | m2 | 9,000 | 43,51 30,25 | 391,61 272,25 |
| | | | | | | |
| | | Total Pereti Inclusiv salariu | | | | 1 668,73 1 289,75 |
| | | 1.5.4. Pardoseli | | | | |
| 74 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele | m2 | 15,000 | 18,83 7,70 | 282,38 115,50 |
| 75 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata) Materiale marunte (cirpe)=1,010 | m2 | 15,000 | 234,89 60,50 | 3 523,29 907,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|----------|-------------------|---------------------------------|
| 76 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | 17,600 | 39,12 5,50 | 688,44 96,80 |
| | | Total Pardoseli Inclusiv salariu | | | | 4 494,11 1 119,80 |
| | | 1.5.5. Usi exterioare | | | | |
| 77 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Cerintele conform caietului de sarcini) | m2 | 2,100 | 1 288,37 44,55 | 2 705,57 93,55 |
| | | Total Usi exterioare Inclusiv salariu | | | | 2 705,57 93,55 |
| | | Total Coridorul de la scara Inclusiv salariu | | | | 10 692,42 3 488,03 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 143 073,61 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | | 22,50 % | | 15 665,35 |
| | | <i>Transport materiale</i> | | 9,00 % | | 6 601,26 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 165 340,22 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 14,50 % | | 23 974,33 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 189 314,55 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | | 6,00 % | | 11 358,87 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 200 673,42 |
| | | Total Lucrari de reparatie la parter Inclusiv salariu | | | | 200 673,42 69 623,76 |
| | | 2. Reparatia pragurilor | | | | |
| | | 2.1. Lucrari de reparatie la pragul nr. 1 | | | | |
| 78 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 30,000 | 43,45 42,90 | 1 303,50 1 287,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|--------|--------------------|-----------------------|
| 79 | RCsB28A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevelii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment | m3 | 2,300 | 536,05 535,70 | 1 232,91 1 232,11 |
| 80 | RpCL14A | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate | m | 22,000 | 74,25 52,80 | 1 633,40 1 161,60 |
| 81 | RpCK43A | Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, (teracota tip Klinker) | m2 | 29,300 | 494,17 182,05 | 14 479,28 5 334,07 |
| 82 | RpCB02B | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (la pandus) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015 | m3 | 1,500 | 1 164,07 327,25 | 1 746,11 490,87 |
| 83 | RCsL11B | Repararea treptelor din placi drepte, de marmura concasata sau imitatie de marmura, neprofilate, cu grosimea de pina la 4 cm, pe suport existent (placarea scarii cu teracota tip Klinker) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc.)=1,010 | m | 22,000 | 558,73 344,85 | 12 291,98 7 586,70 |
| 84 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050 | m | 30,000 | 59,68 27,50 | 1 790,35 825,00 |
| 85 | CK26B | Baghete din aluminiu la prag (pandus) | m | 10,000 | 111,51 22,00 | 1 115,10 220,00 |
| 86 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 50,000 | 15,36 14,85 | 768,00 742,50 |
| 87 | CF11A | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu | m2 | 30,000 | 127,91 99,00 | 3 837,36 2 970,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|--------|-----------------------|----------------------|
| 88 | RpCJ13A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil | m2 | 21,600 | 95,32 71,50 | 2 058,83 1 544,40 |
| 89 | CN04B | Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat | m2 | 33,000 | 113,00 6,60 | 3 729,09 217,80 |
| 90 | CN55A | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" | m2 | 21,600 | 84,02 37,40 | 1 814,91 807,84 |
| 91 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plaster din mramor "granit" la pereti | m2 | 21,600 | 150,70 67,10 | 3 255,22 1 449,36 |
| 92 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj cu grosimea 2,5 cm) | m2 | 10,000 | 263,06 57,42 | 2 630,56 574,20 |
| 93 | CL08A | Elemente metalice din inox (balustrada) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare | t | 0,130 | 65 103,38 2 200,00 | 8 463,44 286,00 |
| 94 | CO03A1 | Uluc canalizare pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa | m | 3,600 | 163,08 38,50 | 587,10 138,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|-----|----------|------------------|--------------------------------|
| | | Total Lucrari de reparatie la pragul nr. 1 Inclusiv salariu | | | | 62 737,14 26 868,05 |
| | | 2.2. Lucrari de reparatie la pragul nr. 2 | | | | |
| 95 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 6,200 | 43,45 42,90 | 269,39 265,98 |
| 96 | RpCL14A | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate | m | 4,000 | 74,25 52,80 | 296,98 211,20 |
| 97 | RpCK43A | Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, (teracota tip Klinker) | m2 | 2,100 | 494,12 182,05 | 1 037,65 382,31 |
| 98 | RCsL11B | Repararea treptelor din placi drepte, de marmura concasata sau imitatie de marmura, neprofilate, cu grosimea de pina la 4 cm, pe suport existent (placarea scarii cu teracota tip Klinker) Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,010 | m | 4,000 | 558,76 344,85 | 2 235,06 1 379,40 |
| | | | | | | |
| | | Total Lucrari de reparatie la pragul nr. 2 Inclusiv salariu | | | | 3 839,08 2 238,89 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 66 576,22 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | | 22,50 % | | 6 549,06 |
| | | <i>Transport materiale</i> | | 9,00 % | | 3 369,55 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 76 494,83 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 14,50 % | | 11 091,75 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 87 586,58 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | | 6,00 % | | 5 255,19 |
| | | Total Reparatia pragurilor Inclusiv salariu | | | | 92 841,77 29 106,94 |
| | | 3. Retele de iluminare | | | | |
| 99 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 | buc | 1,000 | 140,45 127,60 | 140,45 127,60 |
| 100 | | Cutie IIPB-123-0,74 | buc | 1,000 | 768,50 | 768,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------|---|---------|--------|----------------------|------------------|
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 101 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Cablu VVGng 3*1.5 mmp | 100 m | 0,600 | 421,43 370,70 | 252,86 222,42 |
| 102 | 1111 | Cablu VVGng 3*1.5 mmp | m | 60,000 | 7,25 0,00 | 435,00 0,00 |
| 103 | 08-02-412-3 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 Cablu VVGng 3*2.5 mmp | 100 m | 0,600 | 484,72 432,30 | 290,83 259,38 |
| 104 | 111 | Cablu VVGng 3*2.5 mmp | m | 60,000 | 10,79 0,00 | 647,40 0,00 |
| 105 | 08-02-412-4 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 Cablu VVGng 5*4 mmp | 100 m | 0,200 | 668,50 616,00 | 133,70 123,20 |
| 106 | 1 | Cablu VVGng 5*4 mmp | m | 20,000 | 32,41 0,00 | 648,20 0,00 |
| 107 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc | 5,000 | 123,58 85,80 | 617,89 429,00 |
| 108 | 22 | Intrerupator automat BA47-29 IP B 10,16 | buc | 5,000 | 33,50 0,00 | 167,50 0,00 |
| 109 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,020 | 1 975,00 1 771,00 | 39,50 35,42 |
| 110 | | Intrerupator cu o clapa | buc | 2,000 | 15,50 0,00 | 31,00 0,00 |
| 111 | 08-03-591-4 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | 0,020 | 2 466,50 2 414,50 | 49,33 48,29 |
| 112 | 1234567897 | Intrerupator cu doua clape | buc | 2,000 | 15,83 0,00 | 31,66 0,00 |
| 113 | 08-03-591-8 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | 0,060 | 2 429,33 2 376,00 | 145,76 142,56 |
| 114 | | Priza cu contact de legatura la pamint | buc | 2,000 | 32,30 0,00 | 64,60 0,00 |
| 115 | 08-03-594-2 | Corp de iluminat cu lampi | 100 buc | 0,110 | 6 565,36 | 722,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|--|----------|--------|----------|-------------------------------|
| | | luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | | | 6 380,00 | 701,80 |
| 116 | | Corp de iluminat | buc | 11,000 | 228,30 | 2 511,30 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 117 | 08-02-409- 1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m | 1,200 | 1 767,33 | 2 120,80 |
| | | | | | 1 309,00 | 1 570,80 |
| 118 | 123 | Teava flexibila gofrata din PVC d=25 | m | 2,000 | 4,00 | 8,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 9 826,47 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | 22,50 % | | | 823,61 |
| | | <i>Transport materiale</i> | 9,00 % | | | 551,70 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 11 201,78 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 75,00 % | | | 2 745,35 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 13 947,13 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6,00 % | | | 836,83 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 14 783,96 |
| | | Total Rețele de iluminare Inclusiv salariu | | | | 14 783,96 3 660,47 |

| | | | | | | |
|--|--|--|---------|--|--|----------------------------------|
| | | Total | lei | | | 308 299,15 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 61 659,83 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 369 958,98 102 391,17 |

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)